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Høringsnotat vedrørende udkast til bekendtgørelse om Nobina Danmark A/S’ forsøg med 

selvkørende motorkøretøjer på DTU Campus i Lyngby 

Høringen 
 
Vejdirektoratet har 19. januar 2021 sendt udkast til bekendtgørelse om Nobina Danmark A/S’ forsøg med 
selvkørende motorkøretøjer på DTU Campus i Lyngby i høring. Udkastet blev sendt til en række høringspar-
ter og har desuden været offentliggjort på høringsportalen.dk.  
 
Høringsfristen udløb den 15. februar 2021. 
 
Følgende høringsparter har oplyst, at de ikke har bemærkninger til selve udkastet til bekendtgørelse: 
 
- FDM 
- Justitsministeriet 
- Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
- Rigspolitiet 
 
Gennemgang af høringssvar til udkastet til bekendtgørelsen: 
 
Hovedstadens Letbane (HL) 
 
Hovedstadens Letbane bemærker til ruten nævnt i § 7 samt bilag 1, at strækningen på Asmussens Allé bli-
ver byggeplads fra efteråret 2021 til letbanen åbner i 2025. HL’s entreprenør har allerede fået adgang til As-
mussens Allé i efteråret 2020 som arbejdsområde, hvilket betyder, at arbejderne kan opstartes med kort var-
sel. Fra det tidspunkt kan der ikke ske ud-/indkørsel fra Asmussens Alle til/fra p-pladsen. Endvidere kan kør-
sel på Asmussens Allé ikke forekomme. 
 
HL gør desuden opmærksom på, at når letbanen er i drift vil forsøgsområdet blive delt i to ved krydset/ud-
kørslen fra p-pladsen mellem Asmussens Alle og Niels Koppels Alle, da de selvkørende køretøjer ikke vil 
kunne køre på tværs af letbanetraceet. 
 

For så vidt angår Hovedstadens Letbanes bemærkninger til ruten har Vejdirektoratet indhentet bemærknin-

ger fra Nobina A/S. Nobina A/S oplyser følgende: 

 

”Igennem vores dialog med DTU omkring vejarbejder på strækningen, vi har ansøgt at køre på, er vi blevet 

bekendt med, at Hovedstadens Letbane planlægger at opstarte byggearbejderne på Asmussens Alle på 

DTU i efteråret 2021.   

 

Vi kan bekræfte, at vores forsøg med kørsel med autonome shuttles på DTU er afsluttet i sommeren 2021. 

Det er således vores forståelse, at vi ikke vil komme i konflikt med Hovedstadens Letbanes planlagte vejar-

bejder med Asmussens Alle på DTU.   
 
De Danske Bilimportører 
 

De Danske Bilimportører har ingen særlige bemærkninger til det foreliggende udkast og henviser til tidligere 

høringssvar til: 
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• Udkast til bekendtgørelse om Autonomous Mobility A/S’ forsøg med selvkørende motorkøretøjer i 
Københavns Nordhavn (j. nr. 19/05657) samt til; 

• Udkast til bekendtgørelse om Autonomous Mobility A/S’ forsøg med selvkørende motorkøretøjer ved 
Slagelse sygehus m.v. (j. nr. 19/16462). 

 
Vejdirektoratet finder ikke anledning til at ændre bemærkninger i de to nævnte høringsnotater.  
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